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Pracownik naukowy norweskiej uczelni Peace Research Institute
Oslo  (PRIO),  szwedzki  profesor  Ola  Tunander  niedawno
opublikował  w  wydawanym  w  Norwegii  specjalistycznym
czasopiśmie  akademickim  „Nytt  Norsk  Tidsskrift”  artykuł,  w
którym stawia tezę o związkach łączących zamach dokonany przez
Andersa  Behringa  Breivika  22  lipca  2011  r.  z  państwem
izraelskim.

Prof. Ola Tunander w wyżej wymienionym artykule postuluje, aby
zostały bardziej szczegółowo zbadane pobudki i motywy, którymi
kierował się sprawca norweskiej masakry A. B. Breivik. Wg
naukowca, za zamachem może kryć się obce mocarstwo i Tunander
wskazuje  na  Izrael  jako  główny  podejrzany  kraj.  Profesor
zauważa też, że dokonanie krwawego aktu terroryzmu na tak dużą
skalę narzuca konieczność udziału sił trzecich, państwowych,
„a nie można wykluczyć, że tym razem tak właśnie było” –
napisał naukowiec.

O. Tunander zwraca uwagę także na napięte stosunki polityczne
między rządem Norwegii i Izraela, które można było odnotować w
ciągu ostatnich kilku miesięcy przed zamachem Breivika, a ich
przyczyna tkwiła w fakcie, że władze norweskie były gotowe
uznać  niepodległość  Palestyny.  Profesor  wspomniał  też
wydarzenie historyczne zwane „aferę Lillehammer” z 1973 r.,
podczas  którego  agenci  wywiadu  Izraela  Mossad  zabili  na
terenie  Norwegii  marokańskiego  imigranta,  pisarza  Ahmeda
Bouchikiego,  którego  przez  pomyłkę  Żydzi  uznali  za
palestyńskiego  terrorystę  Aliego  Hassana  Salameha,
odpowiedzialnego za masakrę izraelskich sportowców w czasie
Olimpiady w Monachium w 1972 r. Owa operacja izraelskiego
wywiadu ochłodziła na pewien okres relacje na linii Norwegia-
Izrael, i Izraelczycy musieli się wytłumaczyć z tego zamachu
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na terenie państwa norweskiego.

Prof. Tunander w swym artykule sięga też nieco bardziej wstecz
w przeszłość, przybliżając okoliczności bombowego zamachu z
dnia  22  lutego  1946  r.  dokonanego  na  Hotel  King  David  w
Jerozolimie  przez  syjonistyczną  organizację  Irgun.  Uczony
następnie  stwierdza:  „Omówiliśmy  prawicową,  ekstremistyczną
izraelską  i  judeochrześcijańską  stronę  Breivika,  izraelski
interes w zdyscyplinowaniu Norwegii i izraelskie świętowanie
zamachu.  Biorąc  to  pod  uwagę,  atak  Breivika  przypomina
powtórkę z Hotelu King David.”

Dyrektor wyżej wymienionego Instytutu PRIO prof. Kristian Berg
Harpviken  powiedział  w  wywiadzie  dla  norweskiej  prasy,  że
artykuł O. Tunandera przyprawił go o „niepokój” i dodał, że
redakcja  czasopisma  naukowego  „Nytt  Norsk  Tidsskrift”
popełniła  błąd,  wyrażając  zgodę  na  publikację  artykułu
szwedzkiego naukowca.
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